
Pirmā būvsapulce būvobjektā Upītē

Statuss: Noslēdzies
Publicēts: 07.07.2022.

Cits

6.jūlijā Nemateriālās kultūras mantojuma centrā “Upīte” notika pirmā būvsapulce, kurā piedalījās Balvu novada pašvaldības vadība:

Balvu novada domes priekšsēdētāja vietniece Sandra Kapteine, Balvu novada pašvaldības izpilddirektore Daina Tutiņa, Balvu

novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks Jānis Bubnovs, Balvu novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs

Aleksandrs Sņegovs, kā arī būvnieka, būvuzrauga un autoruzrauga pārstāvji.

Ideja par Nemateriālās kultūras mantojuma centra “Upīte” pārbūvi tiek sapņota jau kopš 2015. gada, kad, Saeimas deputāti

pamanīja un novērtēja centra vadītāja Andra Slišāna un folkloras kopas “Upīte” aktīvo darbību nemateriālās kultūras mantojuma

saglabāšanā, latgalisko tradīciju prezentēšanā, pārmantošanā un mācīšanu interesentiem un jaunākām paaudzēm. Lai Upīte varētu

uzsākt sava sapņa piepildīšanu, tika saņemta no valsts dotācija tehniskās dokumentācijas izstrādei. Nepieciešamā dokumentācija

2016. gadā bija izstrādāta. Tolaik vēl Viļakas novada dome centās startēt dažādos projektu konkursos un saņēma arī atbalstu

pārrobežas sadarbības programmā ar Lietuvu un Baltkrieviju, bet līgums par projekta īstenošanu tā arī netika noslēgts, jo Eiropas

Savienība politisku, ekonomisku un drošības apsvērumu dēļ pārtrauca sadarbību ar Baltkrieviju. Andris Slišāns ļoti cerēja, ka šo

https://www.balvi.lv/lv
https://www.balvi.lv/lv/projekti?project_categories%255B183%255D=183
https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/pirma_buvsapulce_upite_aabe5.jpg


sapni tomēr kādā dienā izdosies īstenot.

2022. gada sākumā pēc 7 cerību gadiem projekta pieteikumu sagatavoja valsts investīciju programmai. Vairākus mēnešus

pašvaldības gaidīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vērtējumu par iesniegtajiem valsts investīciju projektiem

un šoreiz iecerētajam tika saņemts atbalsts.

2022.gada 22.jūnijā Balvu novada pašvaldība noslēdza līgumu ar Valsts reģiona attīstības aģentūru par projekta “Pašvaldības

infrastruktūras attīstība, uzlabojot pakalpojumu efektivitāti “Upītes Kultūrtelpā”” realizēšanu. Lai noslēgtu līgumu pašvaldībai bija

jāveic mājasdarbs – jānoorganizē publiskā iepirkuma procedūra būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai.

Iepirkuma procedūrā noskaidroja, ka būvdarbus objektā veiks SIA “ĢL Konsultants” par kopējo summu 692120.00 Eur (t.sk. PVN);

būvuzraudzību nodrošinās SIA “BaltLine Globe par summu 13539.90 Eur (t.sk. PVN) un autoruzraudzības pakalpojumu sniegs SIA

"VARIRAD" par summu 5808.00 Eur (t.sk. PVN).

Valsts atbalsts ir paredzēts tikai būvdarbiem jeb 588 302.00 Eur apmērā, pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu būvdarbiem

103818.00 Eur un sedz valsts programmā neattiecināmos izdevumus: būvuzraudzību un autoruzraudzību.

Plānoti būvdarbi: 

piebūve aizskatuvei ar sanitāro mezglu (iespēja cienīgi uzņemt māksliniekus un māksliniekus, kuriem ir prasības kādām jābūt

mākslinieku ģērbtuvēm, kuru līdz šim centram “Upīte” nebija), nosiltinās visu ēku (piebūvi un esošo ēku), 2.stāvā pastiprinās

pārsegumus un izbūvēs izstāžu/nodarbību zāli un paplašinās muzeja fonda telpas, modernizēs elektrības sistēmu, ierīkos

zibensaizsardzību, sakārtos ēkai ūdenssaimniecības sistēmu, labiekārtos teritoriju izbūvējot stāvlaukumu pie ēkas.

Projekta ilgtspējā būs uzlabota vide, kur turpināt cilvēkiem saglabāt nemateriālo kultūras mantojumu un nodot to jaunākajām

paaudzēm.

Projektam būs pozitīva ietekme uz klimata pārmaiņu mazināšanu, jo:

Teksts, foto: 

projekta vadītāja

Vineta Zeltkalne

tiks ēka tiks nosiltināta, samazināsies kurināšanas apjoms un to izmeši atmosfērā;

telpas aprīkos ar ekonomisko LED apgaismojumu;

uz ēkas jumta tiks uzstādīti saules paneļi, kas ražos zaļo elektroenerģiju;

muzeja fondu telpām tiks uzstādīti gaiss-gaiss siltumsūkņi, kas uzturēs telpās mikrokllimatu.

1

2

3

4



https://www.balvi.lv/lv/projekts/pirma-buvsapulce-buvobjekta-upite


	Pirmā būvsapulce būvobjektā Upītē
	Plānoti būvdarbi:


